
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в 
муниципальной собственности, для осуществления крестьянским

(фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный 
постановлением администрации муниципального района «Сретенский

район» от 13 ноября 2017 года № 426

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации и 
представлении государственных и муниципальных услуг», Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 29.12.2017г. № 
479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация 
муниципального района «Сретенский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в административный регламент 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в 
муниципальной собственности, для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный постановлением 
администрации муниципального района «Сретенский район» от 13 ноября 
2017 года № 426

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после его официального опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
Администрации муниципального района «Сретенский район» 
М1;г)://сретенск.забайкальскийктй.рф.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2018 г.

г. Сретенск



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации муниципального района «Сретенский 
район» по вопросам территориального развития.

Г лава МР «Сретенский район»

Мки 11 г.и 
Исп.: Саблина М.Н. 2-13-22

Закурдаев



Утверждены 
постановлением администрации 

МР «Сретенский район»
ОТ /Ум-Ю/гЖ018г. № д

Изменения, которые вносятся в административный регламент 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных 

участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в 
муниципальной собственности, для осуществления крестьянским 

(фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденный 
постановлением администрации муниципального района «Сретенский

район» от 13 ноября 2017 года № 426

1.Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих 

случаях:
нарушение срока регистрации запроса о предоставлении 

муниципальной услуги;
нарушение срока предоставления муниципальной услуги; 
требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными 
правовыми актами администрации муниципального района «Сретенский 
район» для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа 
не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с 
ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами администрации 
муниципального района «Сретенский район»;

затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги 
платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 
Федерации, муниципальными правовыми актами администрации 
муниципального района «Сретенский район»;

отказ Исполнителя должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок 
в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах 
либо нарушение установленного срока таких исправлений.



нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 
предоставления муниципальной услуги;

приостановление предоставления муниципальной услуги, если 
основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и 
принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами 
администрации муниципального района «Сретенский район».


